
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení pro akcionáře Fondu: 

Amundi Funds 
6. května 2022 

Lucemburk 
 
 
 
 
 



 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

  
 

 

Obsah 

1. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Euro High Yield Bond a Amundi  
Funds Euro High Yield Short Term Bond 3 
 
2. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Polen Capital Global Growth 3 
 
3. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds SBI FM India Equity    3                           
 
4. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond 4 

 
5. Změna cíle, investičních zásad a procesu řízení: Amundi  
Funds Multi-Asset Sustainable Future 4 

 
6. Přejmenování Podfondu; Změna Investičního manažera a Řízení:  
Změna procesu: Amundi Funds Global Convertible Bond  6 
 
7. Změna názvu, investičních zásad a procesu řízení Podfondu a změna 
benchmarku: Amundi Funds Euro Corporate Short Term Bond  8 
 
8. Přejmenování Podfondu; Změna Investičního manažera: Amundi Funds Wells  
Fargo US Equity Mid Cap 8 
 
9. Aktualizace benchmarku: Amundi Funds European Subordinated Bond ESG 9 
 
10. Rozšíření investičních zásad: Amundi Funds Pioneer US Bond and Amundi  
Funds Pioneer US Short Term Bond 9 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

Vážení podílníci (akcionáři), 

 

Představenstvo společnosti Amundi (dále jen „Představenstvo“) by vás rádo informovalo o následujících změnách: 

 

1. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Euro High Yield Bond a Amundi Funds Euro 

High Yield Short Term Bond 

 

S účinností od 8. června 2022 budou investiční zásady a proces řízení Podfondů Amundi Funds Euro High Yield Bond a 

Amundi Funds Euro High Yield Short Term Bond změněny tak, aby: 

− měly doplňkový cíl dosažení hodnocení ESG v rámci portfolia převyšujícího hodnocení ESG příslušného 

benchmarku; 

− odrážely to, že jejich benchmarky byly určeny jako referenční hodnoty pro účely Nařízení o zveřejňování informací. 

 

2. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Polen Capital Global Growth 

 

S účinností od 8. června 2022 budou investiční zásady Podfondu Amundi Funds Polen Capital Global Growth změněny tak, 

aby došlo ke zvýšení: 

− minimální tržní kapitalizace společností, do nichž Podfond investuje hlavní část svých aktiv, ze 4 miliard USD na 10 

miliard USD; 

− investice do cenných papírů společností se sídlem v rámci rozvíjejících se trhů z 30 % na 35 % hodnoty čistých 

aktiv. 

 

Aktuální investiční politika Podfondu: 

 

„Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací.1 

Podfond investuje především do cenných papírů společností s velkou kapitalizací po celém světě.  

 

Podfond konkrétně investuje nejméně 51 % čistých aktiv do cenných papírů společností, které mají v době nákupu tržní 

kapitalizaci alespoň 4 miliardy USD. Podfond může investovat až 30 % svých aktiv do společností se sídlem v rámci 

rozvíjejících se trhů. 

 

Revidované investiční zásady Podfondu: 

 

„Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací.2 

Podfond investuje především do cenných papírů společností s velkou kapitalizací po celém světě.  

 

Podfond konkrétně investuje nejméně 51 % čistých aktiv do cenných papírů společností, které mají v době nákupu tržní 

kapitalizaci alespoň 10 miliard USD. Podfond může investovat až 35 % svých aktiv do společností se sídlem v rámci 

rozvíjejících se trhů. 

 

3. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds SBI FM India Equity 

 

S účinností od 8. června 2022 budou investiční zásady a proces řízení Podfondu Amundi Funds SBI FM India Equity 

pozměněny tak, aby: 

− byl obsažen doplňkový cíl, kterým je dosáhnout hodnocení ESG v rámci portfolia převyšujícího hodnocení ESG 

benchmarku; 

                                                                 
1 K lasifik ace p odle nař í z ení  o z veř ej ň ová ní  informací  p latná  od 29. č ervence 2021. 
2 K lasifik ace p odle nař í z ení  o z veř ej ň ová ní  informací  p latná  od 29. č ervence 2021. 



 

4 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

− odrážely přístupy související s hodnocením ESG v jejich procesu řízení v souladu s článkem 8 nařízení o 

zveřejňování informací, jež se týká produktů podporujících environmentální (ochranu životního prostředí) nebo 

sociální charakteristiky. 

V důsledku toho bude Podfond klasifikován podle článku 8 Nařízení o zveřejňování informací. 

 

4. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond 

 

S účinností od 8. června 2022 budou investiční zásady Podfondu Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond  

− pozměněny tak, aby hlavní investice mohly být uskutečňovány směrem k vládním (státním) dluhopisům jako doplněk 

k podnikovým (korporátním) dluhopisům; 

− byly pečlivě vybrány s ohledem na průměrnou dobu trvání úrokové sazby portfolia, která obvykle nebude delší než 

3 roky, přičemž nepřesáhne 4 roky. 

 

Aktuální investiční politika Podfondu: 

„Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací.3 

Podfond investuje především do diverzifikovaného portfolia s krátkou dobou trvání, obvykle 1–3 roky, USD a dalších dluhopisů 

denominovaných v OECD z rozvíjejících se trhů. Tyto dluhopisy jsou vydávány společnostmi, které jsou zapsány, mají sídlo 

nebo hlavní obchodní činnost na rozvíjejících se trzích nebo společnostmi jejichž úvěrové riziko je vázáno na rozvíjející se trhy. 

Celková měnová expozice nově vznikajícího trhu nesmí být vyšší než 25 % aktiv Podfondu. Podfond může rovněž investovat 

až 25 % svých aktiv do dluhopisů s připojenými opčními listy, až 10 % do podmíněných konvertibilních dluhopisů a až 5 % do 

akcií. 

 

Expozice Podfondu vůči „Problémovým“ cenným papírům je omezena na 10 % jeho aktiv.  

 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI. 

 

Revidované investiční zásady Podfondu: 

 

„Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. Podfond 

investuje především do vládních a korporátních dluhopisů rozvíjejících se trhů, které jsou denominovány v amerických dolarech 

nebo v jiných měnách OECD. Korporátní dluhopisy rozvíjejících se trhů jsou vydávány společnostmi, které mají sídlo, byly 

založeny nebo podnikají na rozvíjejících se trzích. 

 

Průměrná doba trvání úrokové sazby portfolia nebude obvykle delší než 3 roky, přičemž nepřesáhne 4 roky. Celková měnová 

expozice nově vznikajícího trhu nesmí být vyšší než 25 % aktiv Podfondu. Podfond může rovněž investovat až 25 % svých aktiv 

do dluhopisů s připojenými opčními listy, až 10 % do podmíněných konvertibilních dluhopisů a až 5 % do akcií. Expozice 

Podfondu vůči Problémovým cenným papírům je omezena na 10 % jeho aktiv. Podfond může investovat až 10 % svých aktiv 

do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

5. Změna cíle, investičních zásad a procesu řízení: Amundi Funds Multi-Asset Sustainable 

Future 

 

S účinností od 8. června 2022 bude Podfond Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future změněn tak, aby 

 
- posílil udržitelný investiční cíl Podfondu integrací charakteristik ESG do procesu řízení; 
- poskytoval investice nejméně 10 % aktiv podfondu do „zelených“, sociálních a udržitelných dluhopisů splňujících kritéria a 

směrnice Zásady zelených, sociálních a udržitelných dluhopisů, tak jak jsou zveřejněny ICMA. 
 
 

Revidované investiční zásady Podfondu zní následovně: 

 

                                                                 
3 K lasifik ace p odle nař í z ení  o z veř ej ň ová ní  informací  p latná  od 29. č ervence 2021. 



 

5 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

Podfond investuje především do široké škály cenných papírů z celého světa, které přispívají k udržitelné budoucnosti, a to v 

souladu s ukazateli environmentálních, sociálních a vládních výzev. Mezi ně patří  

- Dluhopisy investičního stupně, denominované v eurech v celém rozsahu splatnosti, vydané vládami zemí OECD nebo 

nadnárodními subjekty a/nebo korporátními subjekty. Alespoň 10 % aktiv podfondu je investováno do zelených, sociálních 

a udržitelných dluhopisů, jejichž cílem je financovat energetický přechod a sociální pokrok, a které splňují kritéria a pokyny 

Zásad zelených, sociálních a udržitelných dluhopisů, tak jak byly zveřejněny ICMA. 

- Dluhopisy spojené s inflací. 

- Až 10 % hodnoty aktiv podfondu v kontingentních konvertibilních dluhopisech. 

- Až 40 % aktiv podfondu v cenných papírech. 

Přispění těchto cenných papírů k udržitelnému investičnímu cíli se měří podle příslušných ukazatelů environmentálních, 

sociálních a vládních výzev, jak je dále popsáno v části „Proces řízení“. 

 

Investiční manažer usiluje o investice do cenných papírů s hodnocením ESG, avšak ne všechny investice Podfondu budou mít 

hodnocení ESG, přičemž takovéto investice nebudou za žádných okolností v Podfondu obsaženy z více než z 10 %. 

 

Proces řízení Podfondu bude upraven tak, aby měřil příspěvek k udržitelnému investičnímu cíli Podfondu podle příslušných 

ukazatelů environmentálních, sociálních a státních regulatorních požadavků. 

 

Revidovaný proces řízení Podfondu bude následující: 

 

„Podfond integruje faktory udržitelnosti do svého investičního procesu, jak je podrobněji popsáno v kapitole „Udržitelné investice“ 

tohoto Prospektu. 
Cíle udržitelné investice je dosaženo investováním do společností a emitentů, a to jak na globálních akciových trzích, tak na 

trzích s pevným výnosem, které přispívají k vytvoření pozitivního dlouhodobého environmentálního nebo sociálního přínosu k 

udržitelné budoucnosti. Výběr cenných papírů je výsledkem tradiční finanční analýzy ve spojení s extrafinanční analýzou s cílem 

posoudit skutečný přínos a závazek k udržitelné budoucnosti.  

Fond uplatňuje doplňková a specifická vylučující kritéria pro společnosti a veřejné emitenty, a to na základě kontroverzních 

aktivit (včetně kontroverzních zbraní, jaderných a jiných zbraní, tabáku, uhlí, ropy a plynu, výroby elektrické energie generované 

z uhlí nebo jádra či plynu , her, genetického inženýrství, kožešin a pornografie) a kontroverzního chování (včetně dětské práce, 

práce a lidských práv, škodlivého chování k životnímu prostředí, korupce, podvodu, trestu smrti, jaderné energie).  

Fond rovněž vylučuje jakoukoliv společnost nebo emitenta, který vykazuje hodnocení ESG nižší než D na základě hodnocení 

Amundi ESG a svého patentovaného přístupu „Best-in-Class“, jehož cílem je udržet pouze tu nejlepší polovinu počátečního 

rozsahu v každém sektoru.   

Dále Fond používá pro každého emitenta následující ukazatele udržitelnosti v níže uvedených rozměrech posuzovaných 

kumulativně: 

1. Environmentální rozměr: Cílem Fondu je podporovat energetický a ekologický přechod investováním do akcií a 

dluhopisů společností, jakož i dluhopisů emitovaných státy a suverénními subjekty, které se zavázaly ke snížení emisí 

a k podpoře využívání obnovitelné energie. Fond proto investuje pouze do společností, které vykazují hodnocení ESG 

společnosti Amundi E nebo vyšší, co se týče ukazatele energetického a ekologického přechodu. Fond dále investuje 

pouze do států a suverénních subjektů, které účinně implementují politiku týkající se změny klimatu a vykazují 

hodnocení uhlíkové politiky E nebo vyšší. Tato skóre vyhodnocují expozici emitenta vůči přechodovým rizikům a jeho 

schopnost řídit taková rizika. Je postaven na obecných a odvětvově specifických kritériích získaných z vlastní 

metodologie Amundi. 

2. Sociální rozměr: Cílem Fondu je podporovat společensky odpovědný hodnotový řetězec investováním do akcií a 

dluhopisů společností, které berou v úvahu zájmy zainteresovaných stran společnosti, chovají se odpovědně vůči 

dodavatelům nebo zákazníkům a zavedli výběrový proces, který bere v úvahu záležitosti na kterých je založeno 

hodnocení ESG. Fond proto investuje pouze do společností, které vykazují hodnocení ESG společnosti Amundi E 

nebo vyšší, a to podle kritérií Společensky odpovědného dodavatelského řetězce. Fond dále investuje pouze do států 

a suverénních subjektů, které zavádějí sociální politiky týkající se lidských práv, sociální soudržnosti, lidského kapitálu 

a občanských práv, které vykazují hodnocení v sociální oblasti E nebo vyšší. 

3. Správní rozměr: Cílem Fondu je podporovat transparentní a férové řízení podniku investováním do akcií a dluhopisů 

společností, které integrují environmentální, sociální a vládní faktory do firemní strategie a jejich provozních postupů 

řídících orgánů, a současně zajistit transparentnost a sledovatelnost podnikání zveřejněním výroční zprávy o 



 

6 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

udržitelném rozvoji a výkonnosti v oblasti ESG. Fond proto investuje pouze do společností, které vykazují hodnocení 

ESG,které vykazují hodnocení společnosti Amundi ESG E nebo vyšší, a to podle podnikových kritérií strategie ESG. 

4.  A nakonec, na základě principů iniciativy Global Compact Organizace spojených národů: Cílem Fondu je podporovat 

dodržování lidských práv investováním do akcií a dluhopisů společností a států, které jsou zavázány dodržovat 

Všeobecnou deklaraci lidských práv a následně mezinárodní právo v oblasti lidských práv. Fond proto investuje pouze 

do společností a států, které uplatňují tyto principy při rozhodování na úrovni podniků nebo zemí. 
 Kromě toho fond investuje nejméně 10 % svých čistých aktiv do zelených, sociálních a udržitelných dluhopisů, jejichž cílem je 

financovat energetický přechod a sociální pokrok. 
 

Náš investiční přístup je založen na kritériích ESG a hodnocení, které byly identifikovány a monitorovány analytickým týmem 

ESG společnosti Amundi podle vlastního analytického rámce ESG. Investiční prostor podfondu (jak jej vyjadřuje jeho 

Benchmark), je snížen minimálně o 20 % vzhledem k vyloučení cenných papírů s nižším hodnocením ESG. Při určování 

hodnocení ESG Podfondu a omezeného investičního prostoru se výkonnost v oblasti ESG posuzuje porovnáním průměrné 

výkonnosti cenného papíru a odvětví emitenta cenných papírů, a to s ohledem na všechny tři charakteristiky ESG – životní 

prostředí, společenskou odpovědnost a řádnou správu. Výběr cenných papírů pomocí metodiky hodnocení ESG společnosti 

Amundi a vyhodnocení jejich příspěvku k environmentálním nebo sociálním cílům si klade za cíl zabránit negativním dopadům 

investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti související s environmentální nebo sociální povahou Podfondu.“ 

 

6. Přejmenování Podfondu; Změna Investičního manažera a Procesu řízení: Amundi Funds 

Global Convertible Bond 

 

S účinností od 8. června 2022: 

− Společnost Montpensier Finance nahradí společnost Amundi Asset Management, coby investiční manažer 

podfondu; 

− Podfond bude přejmenován na Amundi Funds Montpensier Global Convertible Bond; 

− doporučená doba držení bude aktualizována na 5 let; 

− proces řízení bude nahrazen následovně: 

 

„Proces řízení 

Podfond integruje faktory udržitelnosti do svého investičního procesu, jak je podrobněji popsáno v kapitole „Udržitelné 

investice“ tohoto Prospektu. Investiční tým vybírá cenné papíry na základě analýzy skutečné hodnoty (zdola nahoru), 

poté sleduje citlivost portfolia vůči akciovým a úvěrovým trhům podle očekávání trhu (shora dolů). Investiční tým aktivně 

řídí tržní a rizikovou expozici s cílem optimalizovat asymetrický profil rizika/výnosu fondu. Dále jsou všechny konvertibilní 

dluhopisy držené v portfoliu Podfondu zahrnuty do investičního prostoru ESG, určeného metodikou společnosti 

Montpensier Finance, a to na základě realizace procesu vyloučení ve 4 krocích, který je realizován na podkladové úrovni 

vlastního kapitálu: 

1. seznamy výjimek rozšířené na nejkontroverznější obchodní činnosti; 

2. vyloučení společností hodnocených jako „CCC“ MSCI a také společností, které byly řádně označeny z důvodu jejich 

účasti ve velmi závažných kontroverzních oblastech ESG; 

3. analýzu postupů správy společností pomocí metodiky společnosti Montpensier Governance Flag (MGF), metodiky 

zaměřené na hodnocení sladění zájmů mezi managementem, akcionáři a obecněji všemi zúčastněnými stranami; 

4. hodnocení dopadu na životní prostředí a společnost na hlavní činnosti společností prostřednictvím metodiky 

Montpensier Industry Contributor (MIC) založené na 17 cílech udržitelného rozvoje (SDG) OSN s využitím 

nejlepšího přístupu ve své třídě. Tato analýza umožňuje stanovit pozici společností na environmentálních a 

sociálních aspektech s přihlédnutím k jejich oboru činnosti a pokroku společností. 

Všechny konvertibilní dluhopisy držené v portfoliu Podfondu jsou analyzovány v souladu s proprietární metodikou 

společnosti Montpensier Finance, a proto jsou vhodné pro následující hodnocení: 

 MGF: Watchlist nebo Pass 

 MIC: Positive nebo Neutral“. 

 



 

7 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

V souladu s tím bude s účinností od 1. června 2022 část „Udržitelné investice“ v Prospektu doplněna tučným písmem 

následovně, tak aby byla zahrnuta politika udržitelnosti uplatňovaná metodikou společnosti Montpensier Finance:  

 

„Níže uvedené Podfondy jsou klasifikovány podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací a jejich cílem je propagovat 

environmentální nebo společenské charakteristiky. Kromě uplatňování politiky odpovědného investování společnosti 

Amundi se tyto Podfondy podle Článku 8 kladou za cíl podporovat tyto charakteristiky prostřednictvím zvýšené expozice 

vůči udržitelným aktivům získaných snahou dosáhnout skóre ESG svých portfolií vyšší, než jsou jejich příslušné 

benchmarky nebo investiční prostor. Skóre portfolia ESG je průměr skóre emitentů v oblasti ESG vážený podle 

AUM na základě modelu skóre ESG společnosti Amundi, s výjimkou Montpensier Global Convertible Bond, 

který je spravován v souladu se zásadami udržitelnosti společnosti Montpensier Finance popsanými v dodatku 

k Podfondu". 

 

 

Stejné datum bude navíc zveřejněno následující znění v části „Udržitelné investice“ Prospektu: 

 

„Pokud jde o Podfondy nebo Hlavní fondy spravované nebo řízené na základě poradenství společnosti Montpensier Finance, 

budou uplatňovány zásady udržitelnosti společnosti Montpensier Finance, která vyvinula patentovanou metodiku analýzy SRI 

založenou na duálním přístupu: 

- analýza řízení společnosti prostřednictvím patentované metody „MGF – Montpensier Governance Flag“, která se 

zaměřuje na osvědčené postupy řízení společnosti prostřednictvím metodické, relativní a vyvíjející se čtecí mřížky 

v průběhu času; 

- Analýza dopadů společností na životní prostředí a společnost prostřednictvím patentované metody „MIA – 

Montpensier Impact Assessment“, která vychází ze 17 cílů udržitelného rozvoje (SDG) OSN a je seskupena podle 

toho, zda náleží k ekologickému nebo solidárnímu přechodu. I zde platí, že jsou tyto výjimky metodické, relativní a 

v průběhu času se vyvíjejí. 

 

Společnost Montpensier Finance také vyvinula nejlepší variantu metodiky Montpensier Impact Assessment (MIA) pro fondy 

investující do konvertibilních dluhopisů, která využívá následující přístup: 

-  Analýza příspěvku společností k environmentálním a solidárním přechodům prostřednictvím patentované metody 

„MIC – Montpensier Industry Contributor“, která je založena na 17 cílech udržitelného rozvoje (SDG) OSN z využitím 

přístupu nejlepší ve své třídě. Tato analýza umožňuje stanovit pozici společností na environmentálních a sociálních 

aspektech s přihlédnutím k jejich oboru činnosti a pokroku v podnikání. Opět jsou tyto výjimky metodické, relativní 

a časem se vyvíjejí. 

 

Pro společnost M Climate Solutions vyvinula společnost Montpensier Finance specifickou metodu založenou na konvergenci 

mezi přístupem založeným na základech společnosti a koherenci s identifikovanými otázkami klimatu, a to v přísném souladu 

s požadavky na označení Greenfin“. 

 

Dále budou ke stejnému datu navýšeny manažerské poplatky, co se týče následujících tříd akcií, a to následovně:  

 

Třída akcií Stávající manažerský 

poplatek 

Nový manažerský 

poplatek 

I 0,55 % 0,65 % 

I2 0,65 % 0,75 % 

J 0,55 % 0,65 % 

J2 0,65 % 0,75 % 

M 0,45 % 0,55 % 

M2 0,50 % 0,60 % 

R 0,55 % 0,65 % 

R2 0,65 % 0,75 % 



 

8 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

 

7. Změna názvu, investičních zásad a procesu řízení Podfondu a změna benchmarku: 

Amundi Funds Euro Corporate Short Term Bond 

 

S účinností od 8. června 2022 bude Podfond Amundi Funds Euro Corporate Short Term Bond přejmenován na Amundi 

Funds Euro Corporate Short Term Green Bond. 

 

S účinností od středy 8. června 2022 budou cíle, investiční zásady a proces řízení Podfondu změněny tak, aby byl:  

− přijat nový cíl, který zahrnuje zvýšení hodnoty aktiv Podfondu prostřednictvím investic do udržitelných investic podle 

článku 9 nařízení o zveřejňování informací; 

− přijat nový benchmark Euro Short Term Rate Index + 1 %; 

− odrážet přístupy související s hodnocením ESG v jejich procesu řízení v souladu s článkem 9 nařízení o zveřejňování 

informací, jež se týká produktů podporujících environmentální nebo sociální charakteristiky; 

 

Revidované investiční zásady Podfondu: 

 

Podfond investuje nejméně 75 % svých čistých aktiv do diverzifikovaného portfolia investičního stupně „zelených 

dluhopisů“ vydávaných společnostmi po celém světě, denominovaných v eurech nebo jiných měnách OECD. Podfond 

konkrétně investuje alespoň 50 % svých aktiv do dluhopisů, které jsou denominovány v eurech: „Zelené dluhopisy“ jsou 

definovány jako dluhové cenné papíry a nástroje, které financují způsobilé projekty splňující kritéria a pokyny principů 

Green Bond Principles (jak jsou zveřejněny ICMA).  

Podfond může investovat až 30 % svých aktiv na rozvíjejících se trzích. 

Průměrná doba trvání úrokové sazby Podfondu bude v rozsahu -2 a +3. 

Investiční manažer usiluje o investice do cenných papírů s hodnocením ESG, avšak ne všechny investice Podfondu 

budou mít hodnocení ESG, přičemž takovéto investice nebudou za žádných okolností v Podfondu obsaženy více než z 

10 %.  

Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond investovat do dluhopisů vydávaných společnostmi, vládami nebo 

institucemi z jakékoli země, která je denominována v jakékoli měně, do nástroje peněžního trhu, do vkladů a do 

následujících aktiv až do následující procentuální výše čistých aktiv:  

- konvertibilní dluhopisy: 5 %  

- ABS a MBS: 10 %  

- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 %  

- UCITS/UCI (SKIPCP – subjekty kolektivního investování do převoditelné cenné papíry)/UCI 10 % (SKI – subjekty 

kolektivního investování)  

- Investice, které nejsou v eurech, mají být zajištěny vůči euru.  

- Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv. 

 

8. Přejmenování Podfondu; Změna Investičního manažera: Amundi Funds Wells Fargo US 

Equity Mid Cap 

 

S účinností od 8. června 2022 bude Podfond Amundi Funds Wells Fargo US Equity Mid Cap přejmenován na Amundi Funds 

Pioneer US Equity Mid Cap.  

Společnost Amundi Asset Management US, Inc. navíc ke stejnému datu nahradí Wells Capital Management Incorporated j, 

coby investičního manažera Podfondu. Tato změna je součástí rozhodnutí představenstva kapitalizovat zavedené odborné 

dovednosti společnosti Amundi Asset Managemeent US, Inc. v kontextu nedávného rozhodnutí společnosti Wells Fargo 

odprodat aktivity v oblasti správy aktiv. 

A konečně, ke stejnému datu nebude Podfond počítat žádnou čistou hodnotu aktiv (NAV), pokud je datum NAV připadá na 

státní svátek v Lucembursku nebo USA. 

 

 



 

9 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

9. Změna benchmarku a doplňkového cíle: Amundi Funds European Subordinated Bond ESG

  

 

S účinností od 8. června 2022 bude benchmark a benchmark pro účely výkonnostního poplatku Podfondu Amundi Funds 

European Subordinated Bond ESG změněn následovně: 

 

Benchmark: 

 

 
Aktuální benchmark 

 

 
Aktualizovaný benchmark 

 

 
 Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate Index 
 

 Krátkodobá eurová sazba (ESTER) 

 

 Benchmark pro účely výkonnostního poplatku: 

 

 
Index aktuálního benchmarku pro účely 

výkonnostního poplatku 

 

 
Aktualizovaný benchmark výkonnostního poplatku 

 

 Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate  Krátkodobá eurová sazba (ESTER) + 2,00 % 

 

 

Ke stejnému datu bude proces řízení Podfondu změněn tak, aby měl doplňkový cíl dosáhnout skóre ESG portfolia 

převyšujícího skóre ESG investičního prostoru namísto benchmarku. 

 

 

10. Rozšíření investičních zásad: Amundi Funds Pioneer US Bond a Amundi Funds Pioneer US 
Short Term Bond 

 

Vzhledem k tomu, že investiční manažer používá výše uvedené strategie Podfondů, které mohou zahrnovat značnou expozici 

vůči ABS a MBS, byly investiční zásady Podfondů doplněny doplňujícími informacemi týkajícími se maximálního procenta 

investic do těchto aktiv.  

 

Současná investiční politika Podfondu Amundi Funds Pioneer US Bond stanoví následující: 

 

„Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje převážně do široké škály dluhopisů s investičním stupněm v amerických dolarech. Podfond může 

rovněž investovat až 25 % svých aktiv do konvertibilních cenných papírů, až 20 % do dluhopisů s nižším než investičním 

stupněm a až 10 % do cenných papírů.  

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

Revidované investiční zásady Podfondu Amundi Funds Pioneer US Bond jsou následující: 

 

„Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje převážně do široké škály dluhopisů s investičním stupněm v amerických dolarech. Investice mohou 

zahrnovat hypoteční zástavní listy (MBS) a cenné papíry kryté aktivy (ABS). Podfond může rovněž investovat až 25 % 



 

10 

 

Oznámení akcionářům 6. května 2022 

 

svých aktiv do konvertibilních cenných papírů (včetně podmíněných konvertibilních dluhopisů do výše 5 % čistých aktiv), 

až 20 % do dluhopisů s nižším než investičním stupněm a až 10 % do cenných papírů. Podfond může investovat až 70 

% hodnoty svých čistých aktiv do ABS a MBS. To zahrnuje nepřímou expozici získanou prostřednictvím cenných papírů 

k oznámení (TBA), která je omezena na 50 % jeho čistých aktiv. Expozice vůči nezpůsobilým MBS a ABS je omezena 

na 50 % hodnoty jeho čistých aktiv. 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

Současné investiční zásady podfondu Amundi Funds Pioneer US Short Term Bond stanoví následující: 

 

„Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

 

Podfond investuje především do krátkodobých dluhopisů denominovaných v amerických dolarech a do srovnatelných 

cenných papírů, které jsou denominovány v jiných měnách, za předpokladu, že měnové riziko je v zásadě zajištěno zpět 

na USD.  

Průměrná doba trvání úrokové sazby Podfondu není delší než 12 měsíců.  

 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

Revidované investiční zásady podfondu Amundi Funds Pioneer US Short Term Bond jsou následující: 
 

„Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

 

Podfond investuje především do krátkodobých dluhopisů denominovaných v amerických dolarech a do srovnatelných 

cenných papírů, které jsou denominovány v jiných měnách, za předpokladu, že měnové riziko je v zásadě zajištěno zpět 

na USD. Investice mohou zahrnovat podmíněné konvertibilní dluhopisy do výše 5 % čistých aktiv. Investice mohou 

rovněž zahrnovat hypoteční zástavní listy (MBS) a cenné papíry kryté aktivy (ABS). 

Průměrná doba trvání úrokové sazby Podfondu není delší než 12 měsíců. Podfond může investovat až 80 % hodnoty 

svých čistých aktiv do ABS a MBS. To zahrnuje nepřímou expozici získanou prostřednictvím cenných papírů k oznámení 

(TBA), která je omezena na 50 % jeho čistých aktiv. Expozice vůči nezpůsobilým MBS a ABS je omezena na 75 % 

hodnoty jeho čistých aktiv. 

 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

 

 

Pokud s těmito či jakýmikoliv jinými změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup vašich akcií (podílů) bez poplatků za 

odkoupení, jak je stanoveno v prospektu společnosti Amundi Funds. 

 

Poslední prospekt společnosti Amundi Funds a Sdělení klíčových informací pro investory jsou na požádání zdarma k dispozici 

v sídle společnosti. 

 

Pokud máte zájem o další informace, obraťte se na své místní zástupce. 

 

S úctou 

Představenstvo 



 

 

REF-3046 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Amundi Funds 

Sídlo: 5, allée Scheffer – L- 2520 Lucemburk 

Adresa: BP 1104 – L-1011 Lucembursko 

Tel.: +352 26 86 80 01 – Fax: +352 26 86 80 99 – info@amundi.com 

Société Anonyme R.C. Lucembursko B 68806 


